報道関係各位

株式会社日本レースプロモーション

全日本スーパーフォーミュラ選手権シリーズ決勝日（日曜日）における

ピットレーンエリアでの取材規程について

スーパーフォーミュラ決勝日のフリー走行・決勝レースセッション中にピットエリアで取材・撮影される方は、

安全管理上の理由により下図の立入りエリア区分、服務規程を順守頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

・スーパーフォーミュラ各大会の各種取材・撮影は、必ず開催サーキットへの事前取材申請が必要です。

※各大会の取材申請受付の締め切りは、２週間～６日前と各大会開催サーキットにより異なりますので、

事前に各サーキットの広報にそれぞれご確認ください。

・JRP タバードは土曜夕方に実施する「カメラマンミーティング」にて発給いたしますので必要な方は

必ずご参加ください。

・JRP タバードの発給資格は原則として開催サーキットの A パス発給者に限られますのでご注意ください。

※A パスの発給資格に関しては各開催サーキットの広報にご確認ください。

記

■図１．ピットレーンでの立入りエリア区分、タバード・服務規程
【スチール撮影の場合】 【着用義務】

←プラットフォームPlatform(Signaling Area)→ ○ ←撮影及びコース前後方向の移動が可能。→

ファーストレーン
Fast lane 撮影禁止

プラットフォーム～ピットBOX間の横断は可。

※走行車両には充分お気を付けください。 JRPタバード

ピット作業エリア
Working Area

× 撮影禁止

ピットBOX
Pit Box

ピットBOX
Pit Box

ピットBOX
Pit Box

△ ピット使用エントラントの許可を頂いた場合のみ、立入可。

パドック　Paddock ○ JRPタバードorサーキットタバード

【映像撮影の場合】 【着用義務】

←プラットフォームPlatform(Signaling Area)→ ○ ←撮影及びコース前後方向の移動が可能。→

ファーストレーン
Fast lane 撮影禁止

プラットフォーム～ピットBOX間の横断は可。

※走行車両には充分お気を付けください。

ピット作業エリア
Working Area

○ 撮影可能。但し必ず耐火服を着用してください。
JRPタバード　+　耐火服

ピットBOX
Pit Box

ピットBOX
Pit Box

ピットBOX
Pit Box

△ ピット使用エントラントの許可を頂いた場合のみ、立入可。

パドック　Paddock ○ JRPタバードorサーキット発行タバード

×

×

車両

車両

車両

車両

■図2．レース終了後パークフェルメでの立入りエリアタバード区分規程
※ピットロード上でのパークフェルメの場合

【着用義務】

プラットフォーム（サインボードエリア）

ファーストレーン ガードフェンスもしくはロープ

ピット作業
エリア

　　JRPタバードorサーキット発行タバード

JRPオフシャルタバード着用者のみ。

※ホームストレート上でのパークフェルメの場合
コンクリートウォール

ランオフエリア

ホームストレート

規制エリア

プラットフォーム（サインボードエリア）

JRPオフシャルタバード着用者のみ。

　　JRPタバードorサーキット発行タバード

規制エリア

1位

2位

3位

1位

2位

3位

以上

＊本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社日本レースプロモーション 広報部

102-007４東京都千代田区九段南２－３－２５ 平安堂ビル

Tel:03-3237-0131 Fax：03-3237-0135

e-mail：media@jrp-inc.net